del PN Inclusione e lotta alla povertà, rivolto alla Regione Siciliana, in qualità di beneficiario capofila, 

e finalizzata alla realizzazione di interventi di prevenzione e contrasto al lavoro sommerso e al 
fenomeno del caporalato per un importo complessivo pari a € 15.000.000,00 (quindicimilioni/00);   

• il Decreto Direttoriale n. 13 del 18 marzo 2024 con cui il Direttore Generale della Direzione 
Generale dell’Immigrazione e delle Politiche di Integrazione ha ammesso, per un importo 
complessivo pari ad € 15.000.000,00 (quindicimilioni/00), a finanziamento il progetto 
“Su.Pr.Eme. 2” presentato dalla Regione Siciliana in data 19 febbraio 2024;   
• la Convenzione di sovvenzione sottoscritta il 19 aprile 2024 con la Regione Siciliana, per la 
realizzazione del progetto “Su.Pr.Eme 2” – “Interventi di prevenzione e contrasto al lavoro